
 
1. 
Jsi moje štěstí / Tereza Kaňkovská Kučerová -- 1. vydání 
Praha : E.G. Solution s.r.o., 2025 -- 31 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-909319-2-3 
Sign.: S I 21910V1 
příběhy o liškách ; příběhy o rodině ; příběhy o rodičích a dětech ; 
příběhy o přátelství ; příběhy o zvířátkách ; příběhy z lesa ; příběhy 
o putování ; štěstí ; pro čtenáře od 4 let 
  
Půvabná knížka o malém lišáčkovi a jeho cestě za štěstím pro 
společné čtení rodičů s dětmi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539852 
 
 
2. 
Medvěd v županu / Maddie Frostová ; přeložila Anna Halfarová -- 
První vydání 
Brno : Host, 2025 -- 39 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2277-4 
Sign.: S III 9860V1 
příběhy o medvědech ; příběhy o přátelství ; příběhy o sebedůvěře 
; příběhy o emocích a pocitech ; pro čtenáře od 4 let 
  
Kreslený příběh o medvědovi, který nadevše miluje pohodlíčko a 
bezpečí domova.  
https://katalog.npmk.cz/documents/540001 
 
 
3. 
Nejvíc nejlepší! / Beatrice Alemagna ; přeložila Eva Sládková -- První 
vydání 
Brno : Host, 2025 -- 36 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2375-7 
Sign.: S III 9859V1 
příběhy o netopýrech ; příběhy o rodičích a dětech ; příběhy o 
emocích a pocitech ; každodenní život ; pro čtenáře od 3 let 
  
Volné pokračování veselého obrázkového příběhu o netopýří 
holčičce, která si na svou maminku vymýšlí různé nástrahy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540000  

https://katalog.npmk.cz/documents/539852
https://katalog.npmk.cz/documents/540001
https://katalog.npmk.cz/documents/540000


4. 
Pojďme si hrát ve tmě tmoucí! / Kóširó Hata ; podle japonského 
originálu přeložil Lukáš Bruna -- Vydání první 
Hradec Králové : TaBella Publishing, 2025 -- 32 nečíslovaných stran 
-- cze 
ISBN 978-80-11-06288-0 
Sign.: S II 29965V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o dětech ; příběhy o spánku ; dětské 
hry ; noční doba ; tma ; pro čtenáře od 5 let 
  
Autorská kniha o tom, že si s tmou lze hrát. K tomu vám stačí 
baterka, mobilní telefon a pár barevných fólií, abyste mohli 
namalovat celý svět. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540030 
 
 
5. 
Srdíčka / Agnese Vanagová, Anna Vaivareová ; přeložil Michal 
Škrabal -- První vydání 
Brno : Host, 2025 -- 63 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2288-0 
Sign.: S I 21917V1 
první čtení ; příběhy o tvarech ; příběhy o přátelství ; příběhy o 
emocích a pocitech ; humor ; pro čtenáře od 5 let 
  
Komiksová knížka o dvou srdíčkách, která i přes odlišné povahy 
spojuje přátelství. Obsahuje pětadvacet mikropříběhů.  
https://katalog.npmk.cz/documents/539998 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/540030
https://katalog.npmk.cz/documents/539998


 
1. 
Filip si chce číst / Petra Braunová ; ilustroval Jiří Bernard -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 78 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07708-6 
Sign.: S I 21953V1 
Edice: První čtení (Albatros) 
první čtení ; příběhy o chlapcích ; příběhy o dětech ; příběhy o 
prvňáčcích ; příběhy ze školního prostředí ; příběhy o knihách ; 
příběhy o soutěžích ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 6 let  
  
Příběh pro začínající čtenáře volně navazuje na vyprávění o Kubovi, 
který nechtěl číst. Ke knížce je přiložený Pracovní sešit s kvízy a 
úkoly. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540241 
 
 
 
2. 
Jonáš a Koko / Ester Stará ; ilustrovala Komára -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 60 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07712-3 
Sign.: S I 21933V1 
Edice: Druhé čtení (Albatros) 
druhé čtení ; příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o chlapcích ; 
příběhy o ptácích ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 7 let 
  
Veselá dobrodružství malého Jonáše a jeho narozeninového 
mazlíčka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540086 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/540241
https://katalog.npmk.cz/documents/540086


 
1. 
Emilka a záhada mizejících dětí / Alena Kastnerová ; ilustrace Jitka 
Petrová -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2025 -- 186 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6470-5 
Sign.: S II 29972V1 
příběhy o dětech ; příběhy o učitelkách ; příběhy ze školního 
prostředí ; fantazie (v příběhu) ; humor ; pro čtenáře od 9 let 
  
Veselý příběh plný záhad a nečekaných dobrodružství. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540095 
 
 
2. 
Hakysáky od Juráška / Veronika Jansová ; ilustrovala Barbora 
Valecká -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 116 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07707-9 
Sign.: S II 30005V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o dětech ; příběhy o jinakosti ; příběhy 
o přátelství ; příběhy ze školního prostředí ; pro čtenáře od 8 let 
  
Příběh citlivé a introvertní čtvrťačky, která se i přes těžkosti pokusí 
najít v sobě sílu a postavit se na stranu spravedlnosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540091 
 
 
3. 
Mušlenčiny léčivé příběhy : třináctá komnata / text Romana Suchá 
; ilustrace RemiSazi -- 1. vydání 
 V Brně : Nastole, 2025 -- 93 stran -- cze 
ISBN 978-80-7448-355-4 
Sign.: S III 9872V1 
příběhy o dětech ; příběhy o sexuálním násilí ; příběhy o šikaně ; 
příběhy o sebepoškozování ; příběhy o závislostech ; příběhy o 
anorexii ; příběhy o sebedůvěře ; pro čtenáře od 8 let  
  
Knížka příběhů, které mají dětem pomoci pochopit jejich emoce a 
zdravě s nimi pracovat. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540234 

https://katalog.npmk.cz/documents/540095
https://katalog.npmk.cz/documents/540091
https://katalog.npmk.cz/documents/540234


4. 
Neříkej mi špeku / Lenka Rožnovská ; ilustroval Lukáš Fibrich -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros : Pasparta, 2025 -- 71 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07779-6 
Sign.: S I 21951V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o dětech ; příběhy z prázdnin ; příběhy 
z dětského tábora ; příběhy o nadváze ; příběhy o nemoci ; příběhy 
o sebedůvěře ; příběhy o přátelství ; příběhy o předsudcích ; příběhy 
o šikaně ; pro čtenáře od 7 let  
  
Příběh Bena, který má pár kilo navíc, ale odvahy na rozdávání. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540239 
 
 
 
5. 
Sasanky a hnusokrysy / Oskar Kroon ; ilustrovala Hanna 
Klinthageová ; přeložila Marie Voslářová -- První vydání 
Brno : Host, 2025 -- 174 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2284-2 
Sign.: S I 21915V1 
příběhy o dětech ; příběhy o sourozencích ; příběhy o přátelství ; 
příběhy o jinakosti ; příběhy o šikaně ; příběhy ze školního prostředí; 
pro čtenáře od 8 let ; White Ravens – oceněné knihy 
  
Vyprávění o sourozeneckém vztahu, přátelství, odvaze a o tom, jaké 
je to být obětí šikany a co může cítit útočník, když se situace neřeší 
a nechá dojít do krajnosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539996 
 
 
 
6. 
Strašidýlko Stráša hasí průšvihy / Alena Mornštajnová ; ilustrovala 

Galina Miklínová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 93 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07774-1 
Sign.: S II 29977V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o strašidlech ; příběhy o přátelství ; 

příběhy o nadpřirozených bytostech ; příběhy z hradů a zámků ; 

přísloví a rčení ; pro čtenáře od 6 let 
  
Další dobrodružství dobromyslného strašidýlka, ve kterém autorka 

poodhalí smysl i některých českých rčení. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540233 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/540239
https://katalog.npmk.cz/documents/539996
https://katalog.npmk.cz/documents/540233


7. 
Valentýnka na Šumavě / Ivana Peroutková ; ilustrovala Ivona 
Knechtlová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 113 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07710-9 
Sign.: S I 21918V1 
Šumava (pohoří) ; příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy 
z prázdnin ; příběhy z hor ; příběhy o přírodě ; pro čtenáře od 7 let 
  
Nevšední dobrodružství v nevšedním kraji. Pokračování příběhů o 
svérázné holčičce Valentýnce a jejích kamarádech. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540036 
 
 
 
 
8.  
Vilma slyší volání / Naďa Pažoutová ; ilustroval Luke Tomski -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 172 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07704-8 
Sign.: S II 29969V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o sportu ; příběhy z pralesa ; příběhy o 
přírodě ; příběhy o ochraně životního prostředí ; příběhy o přátelství 
; příběhy o dospívání ; globální problémy ; pro čtenáře od 9 let 
  
Vilma, nejrychlejší běžkyně široko daleko, se znovu vydává do 
afrického pralesa. Je odhodlaná najít svého domorodého kamaráda 
Kauuvu, který ji kdysi zachránil před nástrahami džungle. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540072 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/540036
https://katalog.npmk.cz/documents/540072


 

1. 
Anna a Duhové údolí / Lucy Maud Montgomeryová ; ilustrovala 
Ivona Knechtlová ; přeložil Petr Eliáš -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 246 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07754-3 
Sign.: S I 21945V1 
příběhy o rodině ; příběhy o rodičích a dětech ; příběhy o přátelství 
; příběhy o lásce ; pro čtenáře od 11 let 
  
Další pokračování příběhu Anny ze Zeleného domu. Tentokrát má 
Anna s milovaným Gilbertem již šest dětí 
https://katalog.npmk.cz/documents/540231 
 
 
2. 
Dobře utajený (zlo)čin / Robin Stevensová ; z anglického originálu 
přeložila Tereza Kupková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2025 -- 399 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-7225-8 
Sign.: S I 21924V1 
druhá světová válka (1939-1945) ; příběhy o dětech ; příběhy o 
špionech ; příběhy o zločinech ; příběhy o vraždách a vrazích ; 
pátrání ; pro čtenáře od 12 let  
  
Začátek další detektivní série, ve které se vyšetřování ujímá 
Hazelina mladší sestra May. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540047 
 
 
3. 
Inspektor Mol a případ ztraceného rukopisu / Marek Toman ; 
ilustroval Jiří Franta -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 171 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07757-4 
Sign.: S II 29980V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o knihovnách ; příběhy o záhadách ; 
příběhy o zločinech ; pátrání ; humor ; pro čtenáře od 11 let 
  
Humorný příběh v noirové parodii na detektivku určený zejména 
náctiletým milovníkům knih a knihoven. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540245  

https://katalog.npmk.cz/documents/540231
https://katalog.npmk.cz/documents/540047
https://katalog.npmk.cz/documents/540245


4. 
Kluci z Glasgow / Margaret McDonaldová ; přeložila Agáta Hamari -
- První vydání 
Brno : Host, 2025 -- 383 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2182-1 
Sign.: S I 21916V1 
Glasgow (Skotsko) ; příběhy o chlapcích ; příběhy o dospívání ; 
příběhy o identitě ; příběhy o přátelství ; příběhy o lásce ; příběhy o 
LGBT+ ; příběhy ze školního prostředí ; příběhy o adopci a 
pěstounské péči ; příběhy z dětského domova ; příběhy o 
sebevraždě ; pro čtenáře od 14 let 
  
Strhující debut skotské autorky Margaret McDonaldové, který 
zkoumá sílu identity a komunity a opěvuje lásku a přátelství. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539997 
 
 
 
5.  
Řízni! / Ivona Březinová ; ilustrovala Tereza Eager -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 213 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07773-4 
Sign.: S II 29978V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy o identitě ; příběhy 
o sebepoškozování ; příběhy o psychických problémech ; příběhy o 
rodině ; příběhy o rodičích a dětech ; příběhy ze školního prostředí 
; příběhy o plavání ; pro čtenáře od 10 let 
  
Nora se vždycky spoléhala na své plavání - ve vodě uplavala všemu, 
co ji tížilo. Jenže některé problémy zkrátka neutopíte. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540243 
 
 
6. 
Zamilovaná / Clara Cortés ; přeložila Romana Bičíková -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2025 -- 176 stran -- cze 
ISBN 978-80-7498-880-6 
Sign.: S II 29966V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy o lásce ; příběhy o 
LGBT+ ; příběhy o identitě ; příběhy o sebedůvěře ; příběhy o 
dospívání ; příběhy o emocích a pocitech ; příběhy ze školního 
prostředí ; příběhy o černoších ; pro čtenáře od 13 let 
  
Grafický román, který se zamýšlí nad sebepřijetím, očekáváním a 
odvahou, kterou je třeba mít, aby člověk vybočil ze zajetých kolejí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540048  

https://katalog.npmk.cz/documents/539997
https://katalog.npmk.cz/documents/540243
https://katalog.npmk.cz/documents/540048


 
1. 
Báje a pověsti starého Egypta a Mezopotámie / Eduard Petiška ; 
ilustrace Eduard Petiška ml. -- 1. vydání v této podobě 
V Praze : Albatros, 2025 -- 101 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07669-0 
Sign.: S III 9864V1 
Gilgameš, ; starověký Egypt; Mezopotámie ; egyptská mytologie ; 
mezopotamská mytologie ; příběhy o bozích ; příběhy o vládcích ; 
příběhy o hrdinství a hrdinech ; pro čtenáře od 9 let 
  
Nové ilustrované vydání příběhů za světa starověkého Egypta a 
Mezopotámie. 
https://katalog.npmk.cz/documents/540043 
 

2. 
Jak to chodí v mraveništi / Štěpánka Sekaninová, Linh Dao -- 1. 
vydání 
V Praze: Albatros, 2025 -- 31 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07738-3 
Sign.: S III 9868V1 
živočich ; mravenci ; mraveniště ; ekologie živočichů ; pro čtenáře 
od 5 let 
  
Objevná pouť mraveništěm a pestrým společenstvím mravenců, 
kterým provází pracovitá mravenčí průvodkyně.  
https://katalog.npmk.cz/documents/540099 
 

3. 
Japonské mýty a legendy : kroniky kami a jókai / text Gavin Blair ; 
ilustrace Jō Saladino -- První české vydání 
Praha : Slovart, 2025 -- 176 stran -- cze 
ISBN 978-80-276-0995-6 
Sign.: S II 29958V1 
japonská mytologie ; příběhy o bozích ; příběhy o duchách ; příběhy 
o bájných stvořeních ; příběhy o zvířatech ; pro čtenáře od 12 let 
  
Vypravte se na pouť dávnými věky, od mýtů o stvoření Japonska, 
buddhistických pohádek a šintoistických legend. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539843 

https://katalog.npmk.cz/documents/540043
https://katalog.npmk.cz/documents/540099
https://katalog.npmk.cz/documents/539843

